24/11/2020 https:Ilsigef.hacienda.gob.dolsigefllempchkNhklgwx1poOoOng5L52I.hth

Datos del Documento

Terminado - 2020-0206-01-0008-7200-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL-20-
NOV-20
Concepto Agrupador: Nomina ; Fuente Esp.: 0100 ; Financiero
Documento Libramiento ; Registrado: 20/11/2020 ; Imputado: 20/11/2020 ; Fecha Est. de Pago:
20/11/2020
Esperando por la(s) firma(s) de: PENDIENTE RECIBIR EN CONTRALORIA,
ANALISTA CONTRALORIA, CGR- AUTORIZACION ORDEN DE PAGO
Referencia ~ 2020-0206-01-0008-7199-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD
Anterior: SOCIAL-20-NOV-20
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME
URENA

Inst:2020-0206-01-0008 Prg:18-01-00-0001 Fxp:0100 OF:100
Monto Consumido RD 0.00 Partidas: (CCP:2.1.1.5.04 FN:4.4.04 UG:98-99-9999 Ob;j:00000 IR:0000
Snip:N/A Tip:

—_————— e

Monto Nacional RD 93,793.26 - 0.00 = 93,793.26

Monto Moneda RD 93,793.26 - 0.00 = 93,793.26 Beneficiario:

https://sigef.hacienda.gob .do/sigefitemp/cMkNhklgwx1xpH000Zgk5L521.html 1M

.
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Sistema de Informacion de la Gestién Financiera Entrada de Diario de Transacciones eg_formulario2.jrxml

(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y Pagina 1 de 1
Aplicaciones Financieras)
20/11/2020 8:36 AM
\ 06800212877 - SIGEF
>
SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR Numero y Versién 1 719941
" Fecha Registro - 20/11/2020 [}
A . 2020
Presupuesto Afio : Fecha Imputacién - 20/11/2020 g
Cépitulo ; 0206 MINISTERIO DE EDUCACION -g
SubCiépitulo - 01 MINISTERIO DE EDUCACION s
DAF . 01 MINISTERIO DE EDUCACION <
UE - 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA Financiero :
Tipo Transaccion :  NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL Tipode Norma  : N/A
Etapa del Gasto : Prev comp [ N ] pev[ s ] b [ N ] Pag|[ n | Dese; Norma : Nomina
o o Rt Donacién
ocumento de Ref.: o -01-01- & 3
2020-0206-01-01-0008-7027 Préstamo
SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR
Totales por Moneda
Tipo de Gasto Valores ”
e e Concepto PESOS DOMINICANOS Pesos Dominicanos
Presupuestario 93,793.26
No Presupuestario 0.00 Neto 9379326 927990
Institucional 0.00 Deducido 0.00 0.00
Total General 93,793.26 Bruto 93,793.26 93,793.26
Agrupador : Nomina
Concepto . ISF PAGO VACACIONES A EX EMPLEADO NOV 2020 3
Coletilla - ISF PAGO VACACIONES A EX EMPLEADO ' D UARERYE
Cédigo Deuda W G “.- ‘I;
DOCUMENTOS DE RESPALDO \ ‘ i ,
No. Documento Tipo Doc. Fecha de Respaldo .| /| O Fecha Est. de Pago \ Monto Consumido Moneda Total
39675 NOMINA \ 25/117202q | .\t 2001172020 93,793.26 93,793.26
\ ad de AUGTAVT =
SECCION 1D: BENEFICIARIOS \] Wniday b
Tipo Doc. Cod. Benef. Beneficiario Monto Bruto Monto Deduccién Monto Neto
R 430010553 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE 93,793.26 0.00 93,193.zj
SAL A
DEDUCCIONES
SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES
Institucién Programatica Fuente Ubic. Geo Especifico Snip Py
Cap-Dep-Daf-Ue Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Obj-IRec_ . Snip-Tip pescripclonicslBrooiana Total SubTotal
0206-01-01-0008  |18-01-00-0001 10-0100-100 98-99-9999 2.1.1.5.04-4.4.04-001- =~ |Formacién y desarrollo de la 93,793.26 93,793.26
00000-0000 1o} 2 “lcarrera docente

SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2020.0206.01.0008.7199-1

jecutora— Responéaﬁ&de Registro

Aprobacién Libramiento CGR

INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION bocienTe
SALOME URERA




Institute Supevion de Foxmaciin Docente Salomé Uneiia
RECTORIA

“Aiio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”
ISFODOSU
RECT/ADM LIB 0149-20

Santo Domingo, D. N.
23 de Noviembre del 2020

A s Lic. Samuel Suzana
Encargado Unidad de Auditoria Interna
CGR-ISFODOSU
Su Despacho

Asunto C Remision de Libramiento y/o Nomina

Distinguido Lic. Susafia
Cortésmente, le estamos remitiendo los libramientos del capitulo 0206, que detallamos a continuacion:

NO. NO. SUPLIDOR Y/O CONCEPTO MONTO RD$%
LIBRAMIENTO
1 7200 ISF PAGO VACACIONES A EX EMPLEADO NOV 2020 RD$93,793.26

icerretfora’ des@estion
D= FORMACION DOCENTE
\ SALOME URERA

ISFODOSU K
%4% kd)

0 » REpUBLC

Av. Caonabo Esq. Leonardo D Vinci, Urb. Renacimiento, Santo Domingo, Republica pominicana Central:
(809)482-3797 ext 224, y 248, WWW.isfodosu.edu.do;: Email; administrativarect@isfodosu.edu.do

;—




a
m

di\

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

TESORERIA NACIONAL

“'Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria®’

Distinguidos Sefiores:

En atencidn al caso de los libramientos citados mas abajo, tenemos a bien indicarles que esta
Tesoreria Nacional no tiene objecién para que la Contraloria General de la Republica procese la
aprobacidn de los mismos.

ISFODOSU
0206.01.0008
LiB Monto Beneficiario Concepto Documento
7200 93,793.26 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION ISF PAGO VACACIONES A
DOCENTE SALOME URENA EX EMPLEADO NOV 2020

Reconocemos que la demora en el proceso se debid a situaciones no previstas, no obstante las
indicaciones realizadas por ustedes, es importante reiterar que las instituciones deben cumplir con
lo establecido en la Politica de Pagos e indicar las fechas de vencimiento del libramiento
observando el tiempo que durara el tramite del mismo, de forma tal que no llegue vencido a la

Tesoreria Nacional.

20/11/2020 11:22
JL-0359

Ave. México 45, Gascue  Santo Domingo  Repiblica Dominicana
TELEFONO 809 682 3033 TESORERIA.GOB.DO
]




eg_rorm_arch_nomina.rar

REGISTRO DE ARCHIVO ANEXO DE NOMINAS 12/11/2020 04:00

Pagina 1 de 1
21557673-06800212877-SIGEF

Sistema Integrado de Gestién Financiera

Periodo: 2020

| Periodo: 2020 s
'_'_—"‘_ Codigo Archivo: 39675
Capltult‘). 0206 MINISTERIO DE EDUCACION Tipo Trans.: 000167-001-NOMINA SUEL
SubCapitulo: 01  MINISTERIO DE EDUCACION Fechia Némina: 25/11/2020
01 MINISTERIO DE EDUCACION Nombre Archivo: NISF202011VACNODISFRUTNOV20.

UE: 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA TXEXT
Pago Electronico
Medio de Pago:

Datos del Beneficiario

Tipo Documento: R RNC

Mﬂl. .. 430010553 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
Beneficiario:
Datos del Archivo Monto Bruto: \ 93,793.26 | Documentos de Gastos:
Monto Descuentos: 0.00 "
Fecha Entrada: 11/11/2020 Monto Neto: g3.793.26 | FrevCompromiso: 0206.01.01.0008.7027
. Monto AFP Personal: 0.00 | Devengado:
Fecha Proceso: 11/11/2020 Monto AFP Patronal: 0.00 Libramiento:
Status: 07 CERTIFICADO Monto Riesgo Lab.: 0.00 '

Descripcion
ISF PAGO VACACIONES A EX EMPLEADO NOV 2020

Observaciones e

Archivo :2020-39675 Lineas procesadas :3 Lineas Imputacion :1 Lineas Empleados : 2 Lineas Deducciones : 0

Partidas

Institucion | Programatica Fuente Ubc. Geo Especifico
Cap-SCap-UE Prg-Prod-Pry-Act | Fesp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Fun-Obj Quincena 1 Quincena 2 Deducciones Importe
0206-01-0008 | 18-01-00-0001 | 0100-100 | 98-99-9999 [2.1.1.5.04-4.4.04-00000 0.00 93,793.26 0.00 93,793.26

|
i 93,793.26 0.00 93,793.26
Total: %00

Deducciones

Deduccionl Tipo Doc. |Cod.Beneficiario Nombre Importe
Total:

DIRECTON

e

puditoria 1

065

unidad 0€
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Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Ureiia
RECTORIA
“Afio de lanConsolidacion de la Seguridad Alimentaria”

No. Solicitud de Pago RECIN-20-416 | 11-nov-20

[ Paguese a favor de J PAGO VACACIONES PERSONAL INACTIVO NOVIEMBRE 2020 |
Por la suma de NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 26/100 RDS$ 93,793.26
Por Concepto de: PGO VACACIONES NO DISFRUTADAS A PERSONAL INACTIVO NOVIEMBRE 2020

VALOR SUB-TOTAL RDS 93,793.26

Descuento | RDS 2
TOTAL NETO| RD$ 93,793.26

Menos: Retencién Impuesto s/Renta RDS -

Mas ITBIS del 18% RDS -

Menos: Retencion ITBIS
Menos: Otras Retenciones -
Otros (+/-). Especifique:
TOTALA PAGAR RDS$ 93,793.26
' SEGUN DOCUMENTOS ANEXOS
Cta.Contable Cuenta Presupuestaria POA Débito Crédito
111221 Fondos Apropiados Tesoreria Nacional RDS 93,793.26
511184 . Pago de Vacaciones 2,111,5.04‘R'ropmabn‘d'e vacaciones no disfrutadas RDS 93,793.26
e £ 5
AP
O\
[ RN
/ i\
1 = il
- | & N N\
71 AT \
i 5

TOTAL RDS 93,793.26 RD% % 93,793.26

|—Elaborado Por: | JenifepYbette Nufiez Glbss™., T~ - l Y ad®
P o FEE R - ,J.\ ="t -
/W a) Elaboracién e K., b Lo o'b)Verificacion ¢) Auditado 1
Mayratara Carlixta de [8\Rosa _ - Departamento de Fiscalizacion
Directora de Nomina y Compensaciones Div. Cp_ht_ hilidad .- Auditora
Fecha Recibido: Fecha Recibido: - ’ Fecha Recibido:
Fecha Entregado: . Fecha Entregado: Fecha Entregado:
d) Auditado 2 e) Autorizacién
Unidace Cor::tg;l Interno {UC1) Unidad de Control Interno (UCI), CGR
Fecha Recibido: Fecha Recibido:
Fecha Entregado: Fecha Entregado:

Paginaldel
8:11a.m

CON-FOR119-0815-05 Divisién de Desarrolio Organizacional y Calidad de Gestion




Proc.11/11/2020
VACACIONES NO DISFRU

CONCEPTO : P. VAC NO DISFRUTADA NOV 2020

REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URE

LIB.

Pagina |

Capitulo y Prosua de Ia Institucién Procesada:

0206010100081801000001-INSTITUTO SUPERIOR DE

CAP. 0206 SUB-CAP. 01 DAF. 01 UE. 0008 PROG. 18 SUB-PROG. 01 PROY 00 ACT. 0001 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME ~ FUNCION OBJETO 2.1.1.5.04
Tesoreria de la manlﬂ_wn_ Social
Tarjeta/Cédula Empleado/Cargo S. Bruto ISR Seguro Enmpleado Empleador Zw_mﬁ%___ﬂh..um Total Desc. Neto
S. Social SFS S.FS S.Social Riesgo Lab.
) /
18 VAC ESTARLIN ARSENIO TAVERAS ¢ 71,988.92 ¥ 0,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 7198892
402-2236938-7 LAURIANO
PERIODISTA \ /
|||||||||||| 1|||||l|||||.i|||||||||||11||||||||||!.n|||||||||11|||||||||..||||||||1..|||||||||1|||||||||1||||||||11|||..||| e e e
19 VAC MIGUEL ANGEL PELLETIER BELTRE ¥ 2180434/ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 21,804.34
402-2016832-8 AUXILIAR
Totales Actividad 0001 2 93,793 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 93,793.26
Totales Proyecto. 00 2 93,793.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,793.26
Totales Sub-prog. 01 2 93,793.26 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,793.26
Totales Programa 18 2 93,793.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 93,793.26
Totales UE 0008 2 93,793 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 93,793.26
Totales DAF 01 2 93,793 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 c.aﬁ 93,793.26
Total 2 9379326 ¢ 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ,/. 93.793.26




SIGEF

PROC. 11/11/2020

REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE

RECAPITULACION DE LA NOMINA
P. VAC NO DISFRUTADA NOV 2020

RNC

CAP. 0206 SUB-CAP. 01 DAF 01 UE 0008 PROG. 18
BENEFICIARIO CONCEPTO

LIB.

OBJETO 2.1.1.504
VALOR  NO. REF.

PAG.

401517078
401517078
401517078

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL APORTE FONDOS DE PENSIONES
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL APORTE SEGURO DE RIESGO LABORALES

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL APORTE SEGURO FAMILIAR DE SALUD
TOTAL DEDUCCIONES
MAS TOTAL NETO
TOTAL DE LIBRAMIENTO
TOTAL BRUTO

ESTA CORRECTA Y COMPLETA Y
JENE LA

CERTIFICO QUE ESTA NOMINA DE PAGO, QUE CONSTA DE **2 HOJAS,
EN LA MISMA SON LAS QUE A ESTA FECHA FIGURAN EN LOS RECORDS DE PERSONAL QUE MANT

PERSONALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

000002
000003
000004

0.00
93,793.26 *
93,793.26 *

—

93,793.26

S

QUE LAS PERSONAS ENUMERADAS
SECCION DE SERVICIOS

IMENEZ
ECTOR PRESUPUESTO
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“Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA
ISFODOSU
DEPARTAMENTE RECURSOS HUMANOS
RRHH. Santo Domingo, D.N.
436-2020 04 de noviembre afio 2020.-
A: JULIO SAN
Rector. \
Presente.
Via: ALLIET ORTEGA RABASSA, M.Sc.

Vicerrectora de Gestion

Atencion: LIC. REYES SEBASTIAN CAMINERO
Encargado de Presupuesto.

LICDA. MAYRA LARA
Directora Unidad de Néminas y Compensaciones.

Asunto: Solicitud de Pago de beneficios laborales del excolaborador Miguel Angel
Pelletier Beltre.

Comunicacion suscrita por la Licda. Carolina Torrens, con sus anexos.

mente téngo a bien remitirle lo descrito en el anexo, a los fines de solicitar su
zacién para que se realice el pago correspondiente.

%, 809.482.3797 (=) 809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do ¢ www.isfodosu.edu.do

RECTORIA
@ ¢/ Caonabo, esg. C/ Leonardo Da Vini, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.




REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

K |6 de octubre del 2020
N : 00_‘_[,256 e octubre de
A ; Sr. Julio Sanchez Mariiiez, PHD
Rector del Instituto Superior de Formacién Docente Salome Urefia
(ISFODOSU)
Su Despacho.
Asunto 2 Remision Calculo de Beneficios Laborales
Anexo : Calculo No. 30299/2020

Remitido cortésmente, el calculo correspondiente a la solicitud de pago a favor
del sefior MIGUEL ANGEL PELLETIER BELTRE, ex empleado de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcion
Piblica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracion
publica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas’’. En caso de que
exista diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las
observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

f Los pagos de prestaciones economicas a los funcionarios y servidores publicos
de Estatuto: Simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

/ @

Atentamente,

7 i
Licda. Carolina Torrens

Viceministra de Funcion Publica
T/MCH/amr

DRL/Remisiones, octubre 2020
Ref: $4-219003

\ A — £
DESPF‘.C/
Avenida27 deFebrer 419 EIMillonl  SantoDomingo  Repitblica Dominicana

TELEFONO 809 682 3298 MAP.GOB.DO




FO DRL-001

((‘—h\- CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02

"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

RNC.: 401-03674-6

Cédula :402-2016832-8 Nimero : 30299-2020

Nombre : MIGUEL ANGEL Tiempo Laboro :2  Anos Ininterrumpidos
Apellido : PELLETIER BELTRE Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento: 09/10/1990 | 1:39:57 am. Fecha de Salida : 06/10/2020

Sexo : Masculino Fecha de Reclamacion : 08/10/2020 10;30:58
Cargo ~ : AUXILIAR Sueldo : $31,500.00
Departamento : DEPARTAMENTO ACADEMICO

Institucién  Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urefia

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Salario de Navidad 9 Meses 23,625.00
Articulo 58, Numeral 4, Ley No 41-08, de Funcion Publica.
. , =
Vacaciones 15 Dias 21,804.34
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica
Total General RD%$45,429.34

¢ ‘Nota: Calculos realizados-en base 2 datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
5 cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

[ shertocan.

/
Dado-en)Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 16 dias del
fnes de_Octubre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

—t

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Publica

2 g % &
; g Dra. Marizade la éﬂu\/i(ernéndez
«{{" irectora de la Direccion'de Relaciones

e/ Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO I

Av. 27 de Febrero No. 419, SGC - MAP J

sector El Millon Il. Santo |
Demingo, R.D. Tel. B09-682-

3298 | Fax. 809-686-6652

info@map.gob.do, Web Page:

www.map.gob.do




7Y
Ly

g

“Aio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA
ISFODOSU
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
RRHH Santo Domingo, D.N.-
385-2020 08 de octubre del 2020.-
Al: Lic. Dario Castillo Lugo
Ministro de Administracion Publica,
~ Asunto: Realizacion calculo de beneficios laborales.
HEH CONTRALARGRGEERT Expediente del ex colaborador
@ Distinguido sefior Ministro:
Hnidad de AuATl'saludarle cortésmente, le remitimos el célculo de prestaciones laborales de la Sr. Miguel

Angel Pelletier Beltre, cédula de identidad y electoral No. 402-2016832-8, por renuncia.

Queda de usted, con sentimientos de la mas alta estima y consideracion,

Atentamente,

M

AND DE ESCOBAR

tora

AAE/mr
f:"‘”NI'ST‘;'Riz; PR ——— A,
I %, 809.482.3797 =) 809.482.5119 & rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do
RECTORIA |

. ¥ ¢/ caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
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Instituto Superior de Formacion Docente Salome Urena
"Aio de la Consolidadacién de la Seguridad Alimentaria”

ACCION DEL PERSONAL
. fecha: 07/10/2020
_ Recinto: RUM

Informacion Personal:
Nombre(s): Miguel Angel Cédula: 402-2016832-8
Apellidos: Pelletier Beltré
Motivo:

. Ingreso Ommmén O pemiso Ol.w.encu Retribuiga ()Renavacion de Contrate / Cambios

@) Desvinculacion O suspensién (O vacaciones Ocencia No Retnburda ) Dependiente Adicional
Tipo:
Seleccionar
Personal de Caracter temporal
Tipo de Desvinculacién:
Renuncia

ESTRADO e
Area:|Depto. Académico
Salario:|RDS 31.500,00
Cargo: |Auxiliar

{ Razones: Decisién Personal

Observaciones:

Para ser efectiva al 06 de octubre del 2020

@ 2) Solicitado
Mi "ﬁﬁ W
o?‘n liar
Fecha Emisiol
!g !

ﬁm (lﬂr isadn
// drea \"
tor{a) de Recursos Humanos

Fecha Rec:hudu AN 20500
Fecha Entregado: 1 gt T

N/ A kiR

NOMBRE (Vicerrector (a) Académica (a))

Vicerrector(a) Académico(a)
Fecha Entregada'k\%m & ‘00

ibido: y [
{Fecha Recibido (
|Fecha Entregado: Qk) an K %1] nCesi2 | Cl)
e

= 20004 (LD,

Pagina I de i
13065

RAK FRM158-0216-03 Omision de Desarrollo Organazacional y Calidad de Gestion 07/10/2020




San Juan de la Maguana R.D.

06 de octubre 2020
A : Dpto. Recursos Humanos
Via : Lic. Jorge L. Sencion
De : Lic. Miguel Angel Pelletier Beltre
Asunto : RENUNCIA

Por medio de la presente, les comunico mi decision de finalizar de forma irrevocable e
inmediata la relacion laboral que mantengo con esta entidad desde el 02 de septiembre

2018.

\,;Eﬁtaf%iﬁ'él‘ﬁién responde a motivos estrictamente personales y que me han llevado a tomar

esta decision.

Del mismo mado quiero agradecer por la confianza y oportunidad que me brindaron,

Sin mas, se despide cordiaimente

Miguel Angel Pelletier Beltre
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REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

REGISTRO DE CONTRATO
Santo Domingo, D.N.

No. SP-0033548-2018 Fecha 16 de Octubre de 2018
Registrado conforme lo establece el Art. 27 Numeral 3 de la Ley 10-07 de fecha 30 de Agosto del 2007, operando su

registro en esta Contraloria General de la Republica bajo reservas de que disponga de la apropiacion correspondiente,
en atencion a lo dispuesto en la Ley de Presupuesto del Sector Publico.

Entidad Contratante INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA

Entidad de la que depende MINISTERIO DE EDUCACION

Referencia OFICIO No. 272-2018 DEL 09 DE OCTUBRE DEL 2018

Persona contratada MIGUEL ANGEL PELLETIER BELTRE

Cédula 402-2016832-8

Modalidad del Contrato SERVICIOS PERSONALES INDIVIDUALES

Coneepto AUXILIAR PARA EL AREA DE APOYO A LA DOCENCIA DEL

RECINTO URANIA MONTAS

Monto s = RDS§120,000.00

Vigencia gip S5 DEL 01 DE SEPTIEMBRE DEL 2018 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
 Foutlb 000100 FONDO GENERAL

2.1.1.2.01 SUELDOS AL PERSONAL CONTRATADO E IGUALADO

\ OBSERYACIONES:
A PAGOS MENSUALES DE RD$30,000.00

DANIEL O. CAAMANO SANTANA AMVIORIX G. FELIZ

CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA ENCARGADO CERTIFICACION DE CONTRATOS




REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

REGISTRO DE CONTRATO
Santo Domingo, D.N.

RENOVACION

No. SP-0005717-2020 Fecha 26 de Febrero de 2020

Registrado conforme lo establece el Art. 27 Numeral 3 de la Ley 10-07 de fecha 30 de Agosto del 2007, operando su
registro en esta Contraloria General de la Republica bajo reservas de que disponga de la apropiacion correspondiente,
en atencion a lo dispuesto en la Ley de Presupuesto del Sector Publico.

Entidad Contratante INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
Entidad de la que depende MINISTERIO DE EDUCACION
Referencia OFICIO NO. 001 DEL 22 DE ENERO DEL 2020
Persona contratada MIGUEL ANGEL PELLETIER BELTRE
Cédula 402-2016832-8
Modalidad del Contrato SERVICIOS PERSONALES INDIVIDUALES
Goncepir! et AUXILIAR PARA EL AREA DE APOYO A LA DOCENCIA DEL RECINTO
o GO URANIA MONTAS
RD$378,000.00
“Vigercia DEL 01 DE ENERO DEL 2020 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020
on(dg ] . .. 000100 FONDO GENERAL
/ Cueﬂ{aj 112 o 2.1.1.2.08 PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL

OBSERVACIONES:
PAGOS MENSUALES DE RD$31,500.00

Aprobado por:

DANIEL O. CAAMANO SANTANA AMVIORIX G. FELIZ

CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA ENCARGADO CERTIFICACION DE CONTRATOS




NSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

ALOME URENA
ISFODOSU

“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

06 de octubre del 2020

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Cortésmente, certificamos que el sefior Miguel Angel Pelletier Beltré,
cédula de identidad y electoral No. 402-2016832-8, laboro en esta institucion
desde el 01 de septiembre del 2018 hasta el 06 de octubre del 2020 como

Auxiliar.

RECINTO URANIA MONTAS

. 809-557-2970

.é

‘\

INSTITUTO supeg
DE FORMACION DBC':‘):TE
SALOME URERA

% VICERECTORIA
&, ., EJECUTIVA
4 O

“Buang o PP

ws

= vicerrectoriaum@isfodosu.edu.do

D Calle Colon No. 1, San Juan de la Maguana, Republica Dominicana.

“ www.isfodosu.edu.do
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SALOME URENA

ISFODOSU

“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

06 de octubre del 2020

A QUIEN PUEDA INTERESAR

" “Cortésmente, certificamos que el sefior Miguel Angel Pelletier Beltre,
cédula de identidad y electoral No. 402-2016832-8 quien se desempena
como, Auxiliar-en este Recinto no ha disfrutados de sus vacaciones

,a_‘cdﬁr'\r‘gs-pdnd‘ientes al afio 2020.

e ’NSTTTUT(
> D FORMAQ‘OS':JDERI?R
SALOME URWE“A NTE

VICERECT
OR.
Q*EJECUTIVA A\@

??m

. 809-557-2970 % vicerrectoriaum@isfodosu.edu.do = www.isfodosu.edu.do

RECINTO URANIA MONTAS
© Calle Colén No. 1, San Juan de la Maguana, Republica Dominicana.
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INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA
ISFODOSU

RRHH.
367-2020

Via:

-°" Atencion:

Asunto:

Anexo:

t-;;.;_‘ALLIET ORTEGA RABASSA, M.Sec.
" Vicerrectora de Gestion

_Encargado de Presupuesto.

“Afio de la Consolidaciéon de la Seguridad Alimentaria”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Santo Domingo, D.N.
04 de noviembre afio 2020.-

Rector.

N, O
Presente.  “W\q, \L“}fﬁ
- HFPUE.L\G

R e

LIC. REYES SEBASTIAN CAMINERO

N E |
LICDA. MAYRA LARA : ._-E_r- 168 *

Directora Unidad de Néminas y Compensaciones

Solicitud de Pago de beneficios laborales del excolabor:
Taveras Laureano.

Comunicacién suscrita por la Licda. Carolina Torrens, con sus anexos.

Cortésmente tengo a bien remitirle lo descrito en el anexo, a los fines de solicitar su
autorizacion para que se realice el pago correspondiente.

Agradezco su atencion,

AAE/pr

RECTORIA

%, 809.482.3797 @809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do @ www.isfodosu.edu.do

Q ¢/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
|
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

o - 00 142 C -"' |4 de octubre del 2020
A : Sr. Julio Sanchez Marifiez, PHD
Rector del Instituto Superior de Formacion Docente Salome Urefa
(ISFODOSU)
Su Despacho.
Asunto g Remision Calculo de Beneficios Laborales
Anexo : Calculo No. 27440/2020

Remitido cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de pago a favor
del sefior ESTARLIN ARSENIO TAVERAS LAUREANO, ex empleado de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcion
Plblica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracion publica
tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista
diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las observaciones
correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones economicas a los funcionarios y servidores publicos
de Estatuto,Simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
_,paﬂlg;de,i=5iﬁiéio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

u

b=

Licda. Carolina Torrens

( Viceministra de Funcion Publica
i

CT/MCH/amr
DRL/Remisiones, octubre 2020
Ref: §4-218556

Avenida27de Febrer 419 EIMillon1l  SantoDomingo  Repablica Dominicana \ CRMA— 20 ECTOR\P\
DESPP\C

TELEFONO 809 682 3298  MAP.GOB.DO




FO DRL-00!

:/{.—T \ CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

REPUBL l\.. \ !_\OQHINI(_/\.\';\

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02

"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6

Cédula :+ 402-2236938-7 Ndamero : 27440-2020

Nombre : ESTARLIN ARSENIO Tiempo Laboro :2  Anos Ininterrumpidos
Apellido : TAVERAS LAUREANO Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento: 25/04/1992 11:39:57 a.m. Fecha de Salida :21/09/2020

Sexo : Masculino Fecha de Reclamacion : 23/09/2020 10:30:58
Cargo : Periodista Sueldo : $65,000.00 »
Departamento : DIRECCION DE COMUNICACION Y RELACIONES PUBLICAS

Institucion . Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Urena

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Salario de Navidad (1) 9 Meses 48,750.00
Articulo 58, Numeral 4, Ley No 41-08, de Funcién Publica.
71,988.92 .

Vacaciones 24 Dias
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

RD$120,738.92

Total General

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras deflnltwa.s. estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 14 dias del
mes de Octubre, del aifo Dos Mil Veinte (2020).

Llcda Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Publica

Dra. Mariza d¢/la Cru\f\l-,g,{;indez
Directora de | ireccién de Relaciones

Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO
SGC - MAP

Av. 27 de Febrero No. 419,
sector El Millon Il. Santo
Domingo, R.D. Tel. 809-682-
3298 | Fax, 809-686-6652
info@map.gob.do, Web Page:
www.map.gob.do




Repablica Dominicana
Ministerio de Administracign Pablica

No.: 30 iﬂ PROCEDENCIA. J ‘_ 5!’)
FECHEEE@DEST!NATARJO:

—— o
ASUNTO: W
RECIBIDO POR:\

RAMITE DEL DOCUMENTO
N LA LUGAR CORRES

] Preparar orden de compra []
imiento 7] Para fines de pago ]
Para su Cono miento, Buscar Cotizacign 0
Estrli{io‘x@*pfi’ﬁién 5l Consultar OJ
Preparar Respuesta A}y’chfvar O
Tramite Correspondiente (&) /
TRAMITE FINAL _
Para despachay [ Para archivar [
Fecha: /0 //4) /3477 Fecha:
3 S fetat—

Observaciones.:

51\{‘ 7 | €5 DE




“Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Santo Domingo, D.N.-
01 de octubre del 2020.-

Lic. Dario Castillo Lugo
Ministro de Administracion Publica,

Realizacion calculo de beneficios laborales.

Expediente del ex colaborador

stinguido sefior Ministro:
saludarle cortésmente, le remitimos el calculo de prestaciones laborales del Sr. Estarlin

senio Taveras Laureano, cédula de identidad y electoral No. 402-2236938-7, por
uncia.

eda de usted, con sentimientos de la més alta estima y consideracion,

entamente,

= (2
ANDREA ESCOBAR |
\%, o ol
-
2,

MINISTERIO OF ABMINISTRACION PUBLICA
CORRE POW
0% OCT 2020

deéraisd’

"\ 809.482.3797 (S1809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do

@ ¢/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
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Instituto Superior de Formacion Docente Salome Ureiia
"Aiio de la Consolidadacion de la Seguridad Alimentaria”

ACCION DEL PERSONAL
23/09/2020
REC

bre(s): Estarlin Arsenio Cédula: 402-2236938-7
lidos: Taveras Laureano

o:
) Ingreso O Amonestacion O Permiso O Licenda Retribuida C Renovacion de Contrato / Cambios

Desvinculacion O Suspensioén O Vacaciones O Licendia No Retribuida O Dependiente Adicional

ionar

al temporal en cargos de carrera

de Desvinculacion:

cia

ADO

Area:|Depto. de Comunicacién y Relaciones Publicas
Salario:|RDS 65.000,00

Cargo:|Periodista

efectiva:  30-sep-20 Razones: Renuncia al 21/09/2020

Observaciones:

tara dando salida al 30 de septiembre de 2020, en virtud de que la némina habia sido procesada.

b) Revisado it

N/A f nd A@n
N/A Director{a) de Recursos Humanos
Fecha Recibido: |Fecha Recibido: 2592020

Fecha Entregado: |Fecha Entregado: 25.9.2020

¢) Revisado

INSTTUFO SUPERICR <l i
i A

At et IERIA

Paginaldel

Division de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestion 23/09/2020 14:25




A

(0:35a.m.

18 de septiembre 2020
Santo Domingo

Para: Dr. Julio Sanchez Marifiez/Rector del ISFODOSU
Via: Recursos Humanos

Distinguido Rector.

Ante todo, sirvan estas lineas para agradecer la acogida que me han dado desde marzo
del 2018 cuando entré a colaborar a esta maravillosa institucion que usted como
académico ha tenido la oportunidad de dirigir y realizar aportes significativos junto a su
equipo.

icho esto, es momento propicio para informarle que estoy asumiendo nuevos
ompromisos profesionales que me impediran continuar con mi labor en el

epartamento de Comunicaciones del Instituto Superior de Formacién Docente Salomé

refia, desde este lunes 21 de septiembre de 2020. Una vez mas le expreso mis
espeto y admiraciéon por como ha liderado este equipo ganador que esta orgullo de
pertenecer a la Pedagdgica Dominicana.

3V

Sin ' mas. —

%J@L oy

Estarlin Taveras
Periodista/ Céd: 402- ta/ Céd: 402-2236938-7
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REPUBLICA DOMINICANA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

REGISTRO DE CONTRATO

Santo Domingo, D.N,

RENOVACION
Fecha 12 de Febrero de 2020

stro en esta Contraloria General de la Republica bajo reservas de que disponga de la apropiacién correspondiente,
tencion a lo dispuesto en la Ley de Presupuesto del Sector Publico.

INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA

MINISTERIO DE EDUCACION

OFICIO No. 018-2020 DEL 25 DE ENERO DEL 2020

SP-0003084-2020
istrado conforme lo establece el Art. 27 Numeral 3 de la Ley 10-07 de fecha 30 de Agosto del 2007, operando su
dad Contratante
ad de la que depende
rencia

|
na contratada
‘ la

lidad del Contrato
epto
cia

{ RVACIONES:

ESTARLIN ARSENIO TAVERAS LAUREANO

402-2236938-7

SERVICIOS PERSONALES INDIVIDUALES

PERIODISTA PARA EL DEPARTAMENTO DE RELACIONES PUBLICAS Y
COMUNICACION.

RD$780,000.00

DEL 01 DE ENERO DEL 2020 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020

000100 FONDO GENERAL

2.1.1.2.10 PERSONAL TEMPORAL EN CARGOS DE CARRERA

DS MENSUALES DE RD$65,000.00

4 ddpb‘f:

CAAMANO SAéTANA

LOR GENERAL DE LA REPUBLICA

/ ,;'/m/

H

AMVIORIX G. FELIZ
ENCARGADO CERTIFICACION DE CONTRATOS

y




X - “Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

ON DOCENTE

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

A QUIEN PUEDA INTERESAR

l

cemos constar que el Sr. ESTARLIN ARSENIO TAVERAS LAUREANO, cé¢dula de
ntidad y electoral No. 402-2236938-7, labor6 para esta institucion desde el 15 de marzo
9018 hasta 21.de septiembre del 2020. Ocupo el cargo de Periodista de esta Rectoria.

Sr Taveras Laureano, devengaba un salario mensual de sesenta y cinco mil pesos con
100 (RD$65,000. 0_0) mas otros beneficios de ley.

p_QpSth;‘ici@:‘-Sé;éxpide a solicitud de la parte interesada hoy 22 de septiembre del afio

Directora \%,

. 809.482.3797 (=) 809.482.5119 = rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do
RECTORIA

s ¢/ Caonabo, esq. Cf Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.




“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

TO SUPERIOR
ACION DOCENTE

RHH

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Santo Domingo, DN
22 de septiembre del 2020

355-2020

NOTA ACLARATOTIA

Por este medio de la presente notificamos que el Sr. ESTARLIN ARSENIO TAVERAS

LAUREANO, cédula de identidad y electoral No. 402-2236938-7, tiene pendiente 15 dias
de vacaciones correspondiente al 2020 y 9 dias de la proporcién de los 6 meses trabajados,

para un total de 24 dias de vacaciones no disfrutadas.

H
e

Jacemos esta aclaracion, para los fines correspondiente.

\
\

Atentamente, <"

SNt
. ‘\‘i\\.,x \"".f;:-( A
W WO
"‘\“) ot
h 3
| &
r 4
ANDREA! ESCOBAR |
irectora \%, o
AE/mr \\1_1
N 2
RECTORIA . 809.482.3797 £)809.482.5119 == rectoria@isfodosu.edu.do & www.isfodosu.edu.do
¥ ¢/ Caonabo, esq. C/ Leonarda Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.
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SECC : DATOS CABECERA SUPERIOR Nimero y Versién 1 7200-1
Fecha Registro - 20/11/2020 =}
AR - 2020 =
Presy fo Fecha Imputacién - 20/11/2020 g
Capit : 0206 MINISTERIO DE EDUCACION E
SubC| [ - 01 MINISTERIO DE EDUCACION =
DAF - 01 MINISTERIO DE EDUCACION =
UE . 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URERNA
SECC : DATOS CABECERA MEDIANA Einandicres ;
Tipo T| 6n NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL Tipode Norma  : N/A
Etapa sto : Pev [N | comp [N | Dev [N ue [5] pas [ ] gesc. ll\l.orma + Nomina
onacion
D Ref.: - -01-01- % .
ocur ef, 2020-0206-01-01-0008-7199 Préstamo
L
SECCI( !DATOS CABECERA INFERIOR
| Totales por Moneda
] sasto Valores o -
TR Concepto PESOS DOMINICANOS Pesos Dominicanos
Pres| 83,793.26
| = o Neto 93,793.26 93,793.26
Instit 0.00 Deducide 0.00 0.00
Total 93,793.26 Bruto 93,793.26 93,793.26
Agrup i : Nomina
Conce [ . ISF PAGO VACACIONES A EX EMPLEADO NOV 2020
|
Colet| f : ISF PAGO VACACIONES A EX EMPLEADO NOV 2020
Cadig | :
pocu )S DE RESPALDO
N ento Tipo Doc. Fecha de Respaldo Fecha Est. de Pago Monto Consumido Moneda Total
39675 NOMINA 25/11/2020) 20/11/202 0.00 93,793.26
SECC f BENEFICIARIOS
fi Cod. Benef. I Beneficiario Monto Bruto i Monto Deduccién Monto Neto
R 430010553 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE 93.793.26[ 0.00 93,793.26
NA
DEDU  ES
SEC( li: DATOS DE IMPUTACIONES
Iq Programatica Fuente Ubic. Geo Especifico. Snip R
Caw e Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Obj-IRec Snip-Tip S aiagn delBrograma Total SubTotal
0206-0 18-01-00-0001 10-0100-100  [98-99-9999  [2.1.1.5.04-4.4.04-001- -~ |Formacion y desarrollo de Ia 93,793.26 93,793.26
‘ 00000-0000 <, " |carrera docente
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